k. ¶ Hinc. id est a  
nostra curia.

l. ¶ Magistris.  
no. genera erāt ma-  
gistratū q̄ magis-  
tri multū vel similiū  
dicebantur.

m. ¶ Supererige-  
re, i. exigere ultra-  
id qd̄ ipse ptes. cri-  
git. sic. s. vt iudi. si  
ne quoquo suff. g.  
volumus.

n. ¶ Sed si q. s.  
nostroū subiecto-  
rum.

o. ¶ Adierit. scilicet  
cetero.

p. ¶ Quelq. i. cō-  
quell⁹ dānū illati⁹  
ab aliquā a curiae-  
nicien.

q. ¶ Procurari, s.  
te oportet. Accur.

r. ¶ Cuiuscūq. i. a quoq. qui sit in aliquo foro nostre  
curie transmisse.

s. ¶ Diriguntur, i. dirigi consueverunt et debent.

t. ¶ Formarum, scilicet causa formabatur enim locus q̄ quē  
aqua, vt subiect vel aliquid vnde reipublice ducebatur:  
vel fubas, sic ex. i. dec. titu. h. ad hoc sancimus, et. C. de fa-  
crofan. ec. Lad instructiones.

u. ¶ Domūū conferri, forte volebat ut destrueretur dom⁹  
in publico facta in qua destruenda expense sunt necessa-  
rie, vt. ff. qd̄ yī aut clam. l. cōpetit. h. si. et. de ope. no. nū. l. si.

nostra cōstitutione occasione  
causalium expēsarū dānificari, b  
si tñ sufficiētes in datioē con-  
sistat. Alioquin etiā gratis li-  
tes audire et non pmittere ex  
negligētia de punctionia alicui⁹  
p̄sidis ad hāc currere felicissi-  
mā ciuitatē, et nobis molestuz  
esse. scito nāq. q. si q̄ veniat:  
et adiutorē nobis faciat, et a no-  
bis interrogat, si p̄i⁹ te adjit:

dēinde te dicat adiisse: et quod  
iussū est non impetrasse: et hoc  
verū inueniam⁹: in te indigna-  
tionē queremus. Si vero cu-  
te nō adierit venire ad hāc re-  
giā p̄fumpserit ciuitarem: et  
remittemus eū cum omni cor-  
rectiōe: et rāsum⁹ dābū⁹.

¶ Administratores puidere  
debēt ne indices et officiales  
de principiis curia venientes le-  
dat subiectos et eos punire de-  
bent: et p̄cepta contra ius vel  
utilitatē publicā nō suscipere  
nisi secūda iussio emanauerit:  
et p̄bvertate necessarioꝝ et operis  
ciuitati diligētiā hēbis pecu-  
nias ex ciuilib⁹ p̄cunias ptes:  
q̄ valde necessarie sunt operū  
facere, et p̄tū silt, et viarū, et  
potū i. qb̄ oīo sūt loci, punc-  
tū cui p̄fides: portūq. et mu-  
rōū curā hēre, et q̄cqd oīo ē pu-  
blico et ciuitatiū vtile: et cogi-  
tabis et facies et nunciabis.

¶ habebis autē obediētes tibi  
et q̄ in punctionia sunt milites an  
qb̄ eorū op̄ habueris ad mini-

v. ¶ Nostros subiectos accipe p̄ncipiū et oportete sub-  
audi nec permettere alicui⁹ et dānificare ic.

w. ¶ Nec p̄ tale abundat hic negatio, sic. d. eo. h. sit tibi. vt  
dic nec per aliam nec per istam, vt sic ad diuersa referan-  
tur, sic. s. de here, et sal. h. in ordinatum.

x. ¶ Ipse subau-  
dit tu. Accur.

y. ¶ Horum. scilicet portuum et ce-  
terorum.

z. ¶ Omni. quam  
tum ad collatores  
Accursius.

a. ¶ Hellum, ge-  
rendū.

b. ¶ Jussū est, vt  
ip̄e dicitur missus  
sit ad reficienda  
vel facienda supra-  
dicta.

c. ¶ Suscipioꝝ, s.  
tu. sed contra. s. de  
non alie. h. quisve  
ro. verisimile. Sol.  
vt ibi. sed illa cau-  
sa est fauorabilior.

d. ¶ Nuncians. il-  
lam p̄iū formā  
vt. C. de paga. l. su-  
cū facit. i. l. l. Et  
hoc est contra mi-  
seros prelatos qui  
tūm intantum  
līas domīni pape  
vt non audeant re-  
clamare quod fa-  
cere non debent: vt  
hic dīgūr. et. l. v.  
nulli iudi. h. et hec  
vero iudicem⁹. col.  
ix. et. ff. si contrā ius  
vel vti. pub. l. c. si  
non cognitio, nec  
per hoc deseruit  
legitimum seruūr.  
et propter hoc pa-  
pe vel principi. vt  
C. de ap. l. h. in fi.

e. ¶ Obvertare, id  
est ad hoc in ne-  
cessarija sit obver-  
tas quod facere te-  
net. vt. s. vt iudi. si  
ne quoquo suffra-

gio. h. Accursius.

f. ¶ Et operum, hoc ad inferiora respicit, et facit ad hāc  
C. de oīo. procon. l. si in aliquam.

g. ¶ Ex ciuilibus, alio ex ciuilibet.

h. ¶ Partes, scilicet operum quod sequitur.

i. ¶ Que, scilicet opera et rel. dic partes, scilicet reipu-  
blice. Accursius.

j. ¶ Facere ea que sunt necessaria, sic inst. in prohe. in fi-  
līcet hoc male seruenur.

k. ¶ Presides, verbum est non nomen hic.

**a** Inuenientis predictos milites.

**b** Emolumento id est bonis et eis deficiensibus ex  
salarjio. vt. C. de executione rei iudicata. l. stipendia.

**c** Lelis. provincialibus.

**Schola d** Ut innocentes et sic non ventur scholares primi-  
res i de legiis in delictis:  
lucet pri licet Federic: im-  
magine perator generali-  
nem ut eis cōcessit. ma-  
nit. gustri tamē et schol-  
ares illis pruile-  
giis quātū ad deli-  
cta remisia uerunt  
ci per magistrum  
vel episcopum nō  
poterant plene pu-  
niri delicia qd puz-  
pumiri de fidei u. si a reo  
interessit. & sic. et ff. ad. l. aq.  
ita vulneratus. et  
sic redim ad hoc  
ius. et facit ad hoc  
s. vt. uidi. sine quo  
quo sif. qd au-  
tē. et. C. vbi de cri-  
mi. agi. opotest. l. i.  
c. i. et. l. vt omnes  
obe. iudi. q. y. col.  
v. Accur.

**e** Videantur. i.  
sola impunitas eis  
prodell. sic. s. de  
sen. cui. q. nulla. in  
fine. Accur.

**f** Invasiones.  
securum immobi-  
lium et apprehen-  
siones modicum  
punit per consti-  
liquis in tantam.  
vel per interdictū  
vnde vi. et per act.  
vi. bo. rapto. quan-  
do sit mobilia. vt  
usti. vi. bo. rap. q.  
pe. et. C. vnde vi.  
li quis in tantam. et ff. de vi. et. vi. arma. l. i. i. ff.

**g** Puniens. cum etiam merum habeat imperium. vt  
ff. de offi. presi. l. illicitas. q. vniuersitas.

**h** Nolitas leges. vt homicidā finē legē cor. de sic. vt. ff.  
add. cor. de sic. Luy. q. pe. adulteriū per. l. i. u. de adulte. cu-  
tius pena est. vt. C. ad. Luy. de adul. q. quis. in si. raptore  
vero vt. C. de rap. virgi. l. i. Accur.

**i** Supplicū. sic collige vt alio supplicium alios sal-  
uos faciat. vi. C. ad. l. i. u. repe. l. l. Sic impunitas aliquo-  
rum multos alios tradit morti et extilio. vnde dicit decre-  
tum. multos tradit extilio qui liberat multorum exima co-  
gitantē. s. occasionaliter. vt. xxiiij. q. iiii. et iniuria. Et ē ibi  
ar. q. hoc ipso q. quis parci malo intelligitur nocere bo-  
no. vt. xiiij. q. iiii. si h. qui pefundit.

**k** Precipue. facit ad hoc. l. de questore. q. maxime. et. l.  
de iudi. q. iiii. qui.

**l** Tale. facit. ff. de offi. p. s. l. obfusandū. et. s. vt iudi. sine

quoquo sif. q. eos. t. ff. de offi. procon. l. nec quicq. q. circa  
advocatos. Accurios.

**m** Sed neq. pone casū sic. qdā timēs vexationē alicui⁹  
fligat ad ecclesiā perit a preside vi. pmitat ei securitatē  
in reb⁹. persona. nūqd h. d. fieri. Rn. nō p̄p̄re. i. passum vel  
sine delectu. zedē  
dū. nā in q. b. u. d. z  
nō daf. vt. l. p. ri. q.  
z sup. hoc sit dāda  
vel non sit qdā  
examatio medicis.  
l. semiplēa v.  
sumati. z si appa-  
reat danda vīra  
xx. dies non daf  
vt. si data fuerit nō  
p̄dū. vīra. i. me-  
dioc. tpe deducit in  
iws. scz et cōuenit  
et condēnat. et ua-  
h. sunt vera si re-  
nūcier securitatē.  
als nō. h. restituit  
sacris locis veler  
minis. et cū debua  
loci reverentia ex-  
git. loquit autē de  
securitatis promis  
sione que dicitur  
iustiūdū. et con-  
siliū in verbis tau-  
tum. nō q. corpora  
liter tangant euā-  
gelia. vt. i. als. C. si  
mi. se ma. dīc. l.  
si alterius. z forte  
de ea loquitur. C.  
de his q. ad eccl.  
cōfū. l. s. et q. sit sic  
casus pōndēus et  
līa exponēda. pba  
tur ex hoc erēcti-  
ti. q. in nouella. co-  
ti. Accurios.

**n** Uerba. mira-  
biliter glost. et cō-  
cordat canō sit ser-  
mo tuus est est: non non: quod amplius est a malo est: id  
est a malitia hominum inuentum. vt. q. qui. si quis pres-  
byter. Accurios.

**o** Amplius. id est amplius sive magnum.

**p** Contentiones. nam cum interū non possit condē-  
nari: pater q. retardatur factum agentis contra eū qd diu  
esse non deber. Accur.

**q** Verbo. l. habita cause cognitione. vt. s. dīpi securi-  
tatem ei dederis.